
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22.01.2026 № 552/1 

 
 

Об изменении в 2026 году размера арендной платы 
за пользование муниципальным имуществом 

Дальнеконстантиновского муниципального округа 
Нижегородской области, в одностороннем порядке 

 
 
 

В соответствии с пунктом 8.7 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Дальнеконстантиновского муниципального округа, утвержденного решением Совета 
депутатов Дальнеконстантиновского муниципального округ а Нижегородской области 
от 09.02.2023 № 160/1, Положением о порядке предоставления в аренду и 
безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 
собственности Дальнеконстантиновского муниципального округа Нижегородской 
области,  утвержденным решением Совета депутатов Дальнеконстантиновского 
муниципального округа Нижегородской области от 31.10.2024 № 411/1, в целях 
обеспечения доходной части бюджета округа,  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 
                     1.  Установить, что  с 1 января 2026 года размер арендной платы по договорам 
аренды муниципального имущества Дальнеконстантиновского муниципального 
округа Нижегородской области (далее - договор аренды)подлежит пересмотру  в  
одностороннем порядке путем ее увеличения в 1,0875 раза в соответствии с индексом 
потребительских цен на товары и услуги  по Нижегородской области за 11 месяцев 
2025 года  к соответствующему периоду предыдущего года. 
           2. Пересчет арендной платы по договорам аренды, заключенным в течение 
2025 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2025 
года, осуществлять по истечении одного года с момента заключения (последнего 
пересчета). 
          3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 
 
Глава местного самоуправления                                   Председатель Совета депутатов 
 
                                В.А. Варнаков                                                                   С.В. Чанаева 


